
 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

QUARTA-FEIRA, 18 DE MARÇO DE 2015 ANO: IV                   EDIÇÃO Nº: 0682 – 04 Pág(s) 
www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

    Página 1 

 
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

 
 

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 27/2015 
 

Objeto: A presente licitação tem por objeto a contratação de 
empresa especializada no serviço e na locação de estruturas 
provisórias para o atendimento dos eventos das Secretarias do 
Município, conforme relação no memorial descritivo do edital. 
Valor: O valor máximo do presente certame será de R$ 
189.144,22(cento e oitenta e nove mil cento e quarenta e quatro 
reais e vinte e dois centavos). 
Modalidade: Pregão Presencial, tipo Menor preço Por Item.  
Abertura: às 14:00 h do dia 31 de março de 2015.  
Informações Complementares: Os interessados em retirar o 
referido Edital, deverão solicitá-lo ao Departamento de Compras, 
Licitações e Contratos do Município de Jacarezinho, Estado do 
Paraná, via e-mail (licitacao@jacarezinho.pr.gov.br) Fone (43) 3911-
3018, sem nenhum custo por parte do solicitante.  
Local: Prefeitura Municipal de Jacarezinho – Sala de Reuniões do 
Departamento de Compras e Licitações Rua Cel. Batista, 335 – 
Jacarezinho/PR. 

Jacarezinho, 17 de março de 2015. 
 

Fabio Júnior Soares 
Diretor Geral do Departamento de Compras e Licitações 

 
 

 
EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DE CONTRATO 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Presencial n° 15/2014 
CONTRATO Nº 49/2014 
OBJETO: contratação de empresa especializada em seguro 
automotivo. 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: PORTO SEGURO CIA. DE SEGUROS GERAIS. 
PRAZO: até 14 de março de 2016. 
VALOR: R$ 7.599,98 (sete mil e quinhentos e noventa e nove reais 
e noventa e oito centavos) 
RECURSOS: n.º: 0210.0412200022.004 - 3.3.90.39.00 - FR 000 - 
COD REDUZIDO 1791; 0610.0412200072.039 - 3.3.90.39.00 - FR 000 
- COD REDUZIDO 1792.  

Jacarezinho, PR, 06 de março de 2015. 
 

Sergio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 

 
EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DE CONTRATO 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Presencial n° 01/2014 
CONTRATO Nº 57/2014 
OBJETO: contratação de empresa para apreensão e remoção de 
semoventes que se encontram soltos no perímetro urbano. 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: T. L. TREVISAN ANDRADE & CIA LTDA. 
PRAZO DE PRORROGAÇÃO: até 17 de março de 2016. 
VALOR: R$ 18.000,00 (dezoito mil reais). 
RECURSOS: n.º: 0610.0412200072.037 - 3.3.90.39.00 – FR 000 - 
COD. REDUZIDO: 1655. 

Jacarezinho, PR, 10 de março de 2015. 
 

Sergio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

 
 

 
EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DE CONTRATO 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Presencial 110/2013 
CONTRATO Nº: 247/2013. 
OBJETO: contratação de empresa terceirizada que forneça auxiliar 
de serviços gerais e motoristas para o Fundo Municipal de Saúde. 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: ROCHA E SOUZA LTDA. 
PRAZO DE PRORROGAÇÃO: até 30 de junho de 2015 
VALOR: R$ 173.521,50 (cento e setenta e três mil quinhentos e 
vinte e um reais e cinquenta centavos). 
RECURSOS: 0810.1030200152.096 – 3.3.90.37.00 – FR – 000 – Cód. 
Reduzido 1252 e 0810.1030200152.096 – 3.3.90.37.00 – FR – 303 – 
Cód. Reduzido 1520. 

Jacarezinho, PR, 10 de março de 2015. 
 

Sergio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:licitacao@jacarezinho.pr.gov.br


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

QUARTA-FEIRA, 18 DE MARÇO DE 2015 ANO: IV                   EDIÇÃO Nº: 0682 – 04 Pág(s) 
www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

    Página 2 

 
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
 

 
EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DE CONTRATO 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Presencial n° 158/2014. 
CONTRATO Nº 426/2014. 
OBJETO: contratação de empresa visando fornecer o transporte 
dos alunos da Rede Municipal e Estadual de Educação Infantil e 
Fundamental do Município. 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: FABIOLA VANESKA PRINCIPE DE SOUZA 
00368048942 
PRAZO DE PRORROGAÇÃO: até 31 de julho de 2015. 
DATA DA ASSINATURA: 16 de março de 2015. 
 

Sergio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

 
 

 
EXTRATO DE ADITIVO DE CONTRATO 

 
 

REFERÊNCIA: Tomada de Preços n° 13/2014. 
CONTRATO Nº 292/2014. 
OBJETO: contratação de empresa para execução de transporte 
escolar de alunos da Zona Rural da Rede Municipal e Estadual 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: KÁTIA DA COSTA TRANSPORTES - ME 
VALOR: R$ 8.427,53 (oito mil quatrocentos e vinte e sete reais e 
cinquenta e três centavos) 
DATA DA ASSINATURA: 04 de março de 2015. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº: 0710.1236100082.054 - 
3.3.90.33.00 - FR-107 - Cód. Reduzido 1529. 
 

Sergio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
EXTRATO DE ADITIVO DE CONTRATO 

 
 

REFERÊNCIA: Tomada de Preços n° 13/2014. 
CONTRATO Nº 295/2014. 
OBJETO: contratação de empresa para execução de transporte 
escolar de alunos da Zona Rural da Rede Municipal e Estadual 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: PEDRO JUVENIL LEITE 33061122915 
VALOR: R$ 4.495,68 (quatro mil quatrocentos e noventa e cinco 
reais e sessenta e oito centavos) 
DATA DA ASSINATURA: 04 de março de 2015. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº: 0710.1236100082.054 - 
3.3.90.33.00 - FR-107 - Cód. Reduzido 1529. 
 

Sergio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

 
 

 
EXTRATO DE ADITIVO DE CONTRATO 

 
 

REFERÊNCIA: Tomada de Preços n° 13/2014. 
CONTRATO Nº 296/2014. 
OBJETO: contratação de empresa para execução de transporte 
escolar de alunos da Zona Rural da Rede Municipal e Estadual 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: HELIO PEREIRA DA SILVA & CIA LTDA - ME 
VALOR: R$ 5.802,30 (cinco mil oitocentos e dois reais e trinta 
centavos) 
DATA DA ASSINATURA: 04 de março de 2015. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº: 0710.1236100082.054 - 
3.3.90.33.00 - FR-107 - Cód. Reduzido 1529. 
 

Sergio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

QUARTA-FEIRA, 18 DE MARÇO DE 2015 ANO: IV                   EDIÇÃO Nº: 0682 – 04 Pág(s) 
www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

    Página 3 

 
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
 

 
CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREZINHO 

 
 

RATIFICAÇÃO Nº 4/2015 
Processo nº 4/2015 

INEXIGIBILIDADE Nº 2/2015 
  
OBJETO: Contratação de empresa especializada no fornecimento 
de energia elétrica para a Câmara Municipal de Jacarezinho. 
 

TERMO DE RATIFICAÇÃO 
 
Ratifico a pretendida Inexigibilidade de Licitação, com fundamento 
no Artigo 25 da Lei 8.666/1993, e com PARECER TÉCNICO e 
PARECER JURÍDICO, a favor da COMPANHIA LUZ E FORÇA SANTA 
CRUZ, inscrita no CNPJ sob nº 61.116.265/0003-06, com o custo 
estimado de R$ 10.000,00 (dez mil reais), pelo período de 12 (doze) 
meses, para fornecimento de energia elétrica para esta Casa de 
Leis, uma vez que o processo se encontra devidamente instruído. 
Publique-se. 
Palácio São Sebastião, Gabinete do Presidente da Câmara 
Municipal de Jacarezinho, em 25 de fevereiro de 2015. 
 

Valdir Pereira Maldonado 
Presidente 

 
 

 
CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREZINHO 

 
 

RATIFICAÇÃO Nº 5/2015 
Processo nº 6/2015 

INEXIGIBILIDADE Nº 3/2015 
  
OBJETO: Contratação de empresa especializada no fornecimento 
do serviço de telefonia fixa e acesso de integração de dados e voz 
interlan para uso da Câmara Municipal. 
 

TERMO DE RATIFICAÇÃO 
 

Ratifico a pretendida Inexigibilidade de Licitação, com fundamento 
no Artigo 25 da Lei 8.666/1993, e com PARECER TÉCNICO e 
PARECER JURÍDICO, a favor da Empresa OI S/A, inscrita no CNPJ sob 
nº 76.535.764/0321-85, no valor estimado de R$ 20.000,00 (vinte 
mil reais), pelo período de 12 (doze) meses, para fornecimento do 
serviço de telefonia fixa e acesso de integração de dados e voz 
interlan para esta Casa de Leis, uma vez que o processo se encontra 
devidamente instruído. 
Publique-se. 
Palácio São Sebastião, Gabinete do Presidente da Câmara 
Municipal de Jacarezinho, em 4 de março de 2015. 
 

Valdir Pereira Maldonado 
Presidente 

 
CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREZINHO 

 
 

RATIFICAÇÃO Nº 8/2015 
Processo nº 9/2015 

INEXIGIBILIDADE Nº 4/2015 
  
OBJETO: Contratação de empresa especializada no envio de 
correspondências da Câmara Municipal. 
 

TERMO DE RATIFICAÇÃO 
 

Ratifico a pretendida Inexigibilidade de Licitação, com fundamento 
no Artigo 25, Inciso I da Lei nº 8.666/1993, e com PARECER 
TÉCNICO e PARECER JURÍDICO, a favor da EMPRESA BRASILEIRA DE 
CORREIOS E TELÉGRAFOS – ECT, inscrita no CNPJ sob nº 
34.028.316/0001-03, no valor estimado de R$ 4.500,00 (quatro mil 
e quinhentos reais), pelo período de 12 (doze) meses, para 
prestação de serviços postais desta Casa de Leis, uma vez que o 
processo se encontra devidamente instruído. 
Publique-se. 
Palácio São Sebastião, Gabinete do Presidente da Câmara 
Municipal de Jacarezinho, em 4 de março de 2015. 
 
 

Valdir Pereira Maldonado 
Presidente 

 


